
 

                                     

Komunikat 

            Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kościanie  

                                   z 9.07.2026 r.  

      w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi  

  

Dotyczy: jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi ze strefy zaopatrzenia Czempiń Borówko gmina 

Czempiń zaopatrującego w wodę mieszkańców miejscowości: Borowo (bez Szkoły Podstawowej oraz Borowo 

76), Helenopol, Nowe Borówko, Czempiń ul. Kasztanowa, ul. Chłapowskiego od nr 2A do nr 2H, ul. Borówko 

Stare – do nr 20, ul. Sokolnicza – tylko Stacja PZŁ. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kościanie informuje, że wynik przeprowadzonego badania wody  

ze strefy zaopatrzenia Czempiń Borówko odbiega od wymagań  rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 

maja 2026 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U z 2026 r. poz. 748) ze względu 

na obecność bakterii grupy coli.   

 

Biorąc powyższe pod uwagę Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kościanie stwierdza 

BRAK PRZYDATNOŚCI WODY DO SPOŻYCIA 

 

Woda nie nadaje się do picia, przygotowania posiłków i napojów, mycia warzyw i owoców, przygotowania 

żywności dla niemowląt i małych dzieci, mycia zębów, produkcji żywności, mycia naczyń i powierzchni mających 

kontakt z żywnością,  przemywania otwartych ran, pojenia zwierząt domowych i gospodarskich, woda może być 

wykorzystywana wyłącznie do celów sanitarnych i porządkowych (np. spłukiwania toalet) oraz innych celów 

gospodarczych o ile nie wiąże się  to z jej spożyciem. 

  

Dostawca wody został zobowiązany do zapewnienia zastępczego źródła zaopatrzenia mieszkańców  

w wodę oraz podjęcia działań naprawczych celem doprowadzenia jakości wody do obowiązujących wymagań. 

 

Z uwagi na prowadzoną dezynfekcję, zwiększoną zawartość chloru w wodzie może 

nastąpić pogorszenie jej zapachu, ale nie stanowi zagrożenia dla zdrowia. 

 

 

 

 

 

 

 

Informacja dotycząca jakości wody obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.  

 

Piotr Zielonka 
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w Kościanie 
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